[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº   31/2014

SÚMULA:
Denomina Escola Municipal Amanda Rossi o próprio público para este fim localizado na Rua Santa Apolônia,  nº 231,  no Jardim Espanha,  da sede do Município.

SALA DAS SESSÕES,   13 de fevereiro de 2013.

ELZA CORREIA

VEREADORA

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº   31/2014

SÚMULA:
Denomina Escola Municipal Amanda Rossi o próprio público para este fim localizado na Rua Santa Apolônia,  nº 231,  no Jardim Espanha,  da sede do Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica denominada Escola Municipal Amanda Rossi o próprio público para este fim localizado na Rua Santa Apolônia,  nº 231,  no Jardim Espanha,  da sede do Município.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   13 de fevereiro de 2013.

ELZA CORREIA

VEREADORA

PROJETO DE LEI Nº   31/2014

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade denominar Escola Municipal Amanda Rossi o próprio público para este fim localizado na Rua Santa Apolônia,  nº 231,  no Jardim Espanha,  da sede do Município..

E assim procedemos a pedido dos familiares da homenageada que querem lhe prestar essa singela homenagem emprestando seu nome ao referido próprio público municipal.

Amanda Rossi,  natural de Londrina, filha de Luiz Carlos Rossi e Maria Francisca Rossi. Era uma jovem talentosa que se dedicava ao trabalho social com crianças carentes na área de ginástica rítmica desportiva.

Pessoa honesta e trabalhadora, era estudante de educação física na UNOPAR.

Veio a falecer no dia 27 de outubro de 2007.

Desnecessário discorrer mais porque a documentação acostada ao projeto comprova satisfatoriamente que a reverenciada merece a honraria proposta.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

SALA DAS SESSÕES,   13 de fevereiro de 2013.

ELZA CORREIA

VEREADORA

[image: image1.wmf]